
 

 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Acquisti e Servizi Generali 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

 
Rif. Int. 2023/ 78-DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

Per l’acquisto del servizio di manutenzione correttiva per Surface Hub S 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. ACQUISTI E SERVIZI GENERALI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 74/2022 del 24 novembre 2022 e nei limiti 
dei poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 2 maggio 2023 (Prot. 
DAGL n. 125) 

PREMESSO CHE: 

- con nota prot. n. 13202 del 25/05/2023, la Direzione per la Trasformazione Digitale, ha 

manifestato la necessità di acquisire un servizio di manutenzione correttiva per Surface 

Hub S; 

- con la nota sopra richiamata è stato designato Responsabile del procedimento il Sig. 

Gianluca Santoriello, nominato con nota del 7 giugno 2023 dalla Direzione Servizi al 

Patrimonio – Acquisti e Servizi Generali (prot. n. 2023/160-I/DSP-ASG); 

- il RUP ha verificato che non sussiste una convenzione CONSIP in merito all’iniziativa in 

oggetto e l’assenza di artificioso frazionamento dell’appalto; 

- il Responsabile del procedimento ha accertato che il servizio di manutenzione per il 

dispositivo in parola è offerto esclusivamente da Microsoft tramite il suo canale di 

supporto, al prezzo di € 580,00 (cinquecentottanta/00) oltre IVA se dovuta; 

- ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. non sussiste l'obbligo di 

approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a € 

5.000; 

- tale somma trova capienza nel budget 2023 della Direzione Trasformazione Digitale; 

- il contratto sarà stipulato in modalità elettronica conformemente a quanto disposto 

dall’art. 32, comma 14, D.Lgs. 50/2016; 

 

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000164.09-06-2023.U



2 
 

DETERMINA 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di procedere alla 

formalizzazione della fornitura in questione, alla ditta Microsoft Ireland Operation Ltd per 

un costo complessivo pari ad € 580,00 (cinquecentottanta/00) oltre IVA se dovuta;  

- il contratto sarà stipulato in modalità elettronica conformemente a quanto disposto 

dall’art. 32, comma 14, D.Lgs. 50/2016; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016. 

Roma, data del protocollo 

              
                      Il Dirigente 
                Leonello Massimi 

 
           Il Rup 
Gianluca Santoriello 

SANTORIELLO GIANLUCA
2023.06.08 17:11:58

CN=SANTORIELLO GIANLUCA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

MASSIMI LEONELLO
2023.06.09 12:16:18

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


